壁装研究会 ２０１９年度第４回理事会 議事録
  会議名  ２０１９年度第４回理事会
 日 時  ２０１９年１２月 9 日 月曜日 １３：3 丁目０～１５：００
 場 所  (株)シノダ本社会議室
 出席者   前田会長 中村 富田 篠田 吉川(中川) 松澤 末松(北村) 関根(永井) 南光

内海 各理事 高橋 ( )内代理出席
審議事項

１、 ２０１９年下期活動報告
・下期行事録に基づき報告、了承を得た … 別添資料参照

２、 ２０２０年事業計画について
・2019 年事業計画遂行状況の説明

別添評定資料参照
・2020 年への要望事項

紙・織物・不織布壁紙等高品位壁紙の「普及」を図る活動に注力すべき
施工技術の向上を図る活動の継続
業界就業促進活動等の継続
等の意見が出た。

・2020 年事業計画案
      上記意見等を加味し纏めるとした。
      別添事業案参照… ※お気づきの点、他に要望等ありましたらお知らせ願います。

    ・2020 年行事予定
  1 月 30 日（木）新年賀詞交歓会 赤坂維新號
          2020 年第 1 回理事会
  2 月      デジタルプリント壁紙研修会
  3 月 18 日（水）2019 年定期総会 リリカラ(株)本社会議室
          2020 年第 2 回理事会
  3 月 18 日（水）定期講演会 リリカラ(株)本社会議室
           ※講演会テーマにつきましてご要望がありましたらお寄せ願います

  5 月      新人研修会（東装協と共催）
  5 月      春季ゴルフコンペ
  6 月      設計者・デザイナー・コーディネータ等との意見交換会
  7 月      2020 年第 3 回理事会
  10 月      定期研修会 ㈱川島織物セルコン京都市原壁紙館
  10 月      秋季ゴルフコンペ
  11 月      第 4 回理事会
  11 月      設計者・デザイナー・コーディネータ等との意見交換会
 他に、日時未定ですが

日本壁装協会施工講習会への技能者派遣×4～6 回を予定

３、 50 年史進捗報告

・編集委員会より、現在発刊にあたり各方面の団体より挨拶寄稿文を依頼入稿待
ち状態である旨、また計画スケジュール通りの進行である旨の報告あり
2020 年 3 月、定期総会時に発刊予定

     仮綴じ見本にて本文内容を回覧、確認した。

４、 その他
    ・防火施工管理者認定証デザインの確認

・1 月第 1 回理事会議題について「2019 年決算(案)の確認」
               「2020 年事業計画(案)の確認、承認」
                                 以上